Diam. maj. mill. 23, min. 20, alt. 15.

” ” ” 21, ” 20, ” 17.

Socia *Helicum Boissieri Charp.*, *candidissimae Drap.*, et *tuberculosae Conr.* in confinibus maris mortui prope monasterium St. Sabae fruticibus Passerinae aliisque insidet tanta copia, ut ramuli plane obducantur, et tam arcte adfixa per diem, ut, si demere in mentem venit, potius rumpatur testa crassiuscula.

15. *Helix variabilis Drap.*

Pfr. Monogr. Hel. I, p. 157.

Cassus foret conatus enumerandi et distinguendi quotquot variationes hujus speciei in parva provincia Atticensi obvenerunt. Sufficiat ut afferam, hanc speciem in Oriente minorem, distinctius striatam et carinatam inveniri, quam quae ex partibus occidentalibus describuntur specimina typica. Item notanda varietas quaedam parva, elatior (Diam. maj. 11, min. 10, alt. $8\frac{1}{2}$ mill.), multicolor, columella et labello albido-rosaceis, anfractu ultimo paululum descendente: quibus ex notis adparet, *Helicem maritimam Drap.* speciem adhuc incertam et ambiguam, in Graecia quoque adesse comitem *Hel. variabilis*.

16. *Helix cretica Fér.*

Pfr. Monogr. Hel. I, p. 159. Chemin. ed. nov. p. 253.

Non dubito, quin ipsam Férucci speciem ante oculos habeam, etsi notae nonnullae minus quadrent ad descriptionem modo laudatam. Descendit in omnibus specimini-

bus meis anfractus ultimus infra orbile penulti mi paulo magis quam in *Hel. cespitum*: hiat umbilicus. Vulgatissima circa Athenas. Diam. maj. 19, min. 17, alt. 13 mill. Specimina cretacea unicolora praevalent.

17. *Helix simulata* Fér.

Pfr. Monogr. Hel. I, p. 159.

Inter innumera Xerophilorum specimina quae ex Iudea aliisque Syriae partibus reportavi, ne unum quidem inventum, quod rite huic speciei adscribendum sit. Nec perforatio, nec sculptura, nec elevatio testae talis conspicitur, qualem autores poseunt. Sequentibus potius adnumerare cogor, quae forte in uno alterove charactere minus notabili ad *Hel. simulatam* inclinant, neutiquam in omnibus congruentia, minime vero quod ad elevationem attinet.

18. *Helix pyramidata* Drap.

Pfr. Monogr. Hel. I, p. 160.

Notatu dignum, quod hujus speciei specimina graeca et ex Asia minori non umbilicata sed perforata, non striatula sed costulata, non plane convexa sed egregie carinata inveniantur, id quod in testis junioribus magis etiam adparet. Nihilominus nec ad *Helicem tarentinam* *Pfr.* aut *conterminam* *Shuttl.* collocanda nec sub novo quopiam nomine inter novales species recipienda puto.

19. *Helix protea* Zieg.

Pfr. Monogr. Hel. I, p. 166.